
  

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ  

uzavřená níže uvedeného dne mezi těmito stranami:  

Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i. 
Sídlo: Královopolská 147, 612 64 Brno 
IČ: 68081731 
DIČ: CZ68081731 
Zastoupený: Ing. Ilona Müllerová, DrSc., ředitelka ústavu 
Zapsán:  zhotovitel je veřejná výzkumná instituce zřízená podle zákona 

č. 341/2005 Sb. Akademií věd České republiky 
Bankovní spojení:   
 číslo účtu:  

jako „Kupující" na straně jedné  

a 

pcserv.cz s.r.o. 
Sídlo: Vranovská Ves 63, 671 51 
IČ: 05786657 
DIČ: CZ05786657 
Zapsán:  v Obchodním rejstříku vedeném u 
 Krajského soudu v Brně 
 oddíl C  vložka 98037 
Zastoupený: Františkem Křivánkem, jednatelem 
Bankovní spojení:   
 číslo účtu:  

jako „Prodávající“ na straně druhé 
 

I.  

Smluvní strany dne 31. 01. 2018 uzavřely kupní smlouvu na dodání souboru 4 ks laboratorních počítačů 
s příslušenstvím v ceně 154 999,00 Kč bez DPH. 

II.  

Smluvní strany v dobré víře, že všechny formální náležitosti smlouvy byly splněny, si poskytly vzájemně 
svá plnění.  

III.  

Při kontrole bylo zjištěno, že Kupující, který podle § 2 odst. 1 písm. e) zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, patří mezi subjekty povinné zveřejnit smlouvu v informačním systému veřejné správy, sice tuto 
smlouvu dne 22. 02. 2017 zveřejnil (ID 4426016), ale až poté, kdy dne 05. 02. 2018 proběhlo plnění a 
Prodávající objednané zboží Kupujícímu dodal, a ten za dodané zboží následně dne 19. 02. 2018 
Prodávajícímu uhradil kupní cenu. K plnění obou smluvních stran tedy došlo v okamžiku, kdy platná 
kupní smlouva ještě nenabyla účinnosti, čímž došlo k bezdůvodnému obohacení obou smluvních stran, 
protože bylo plněno bez právního důvodu. 
 



IV.  

Na základě výše uvedených skutečností uzavírají Smluvní strany tuto Dohodu o vypořádání 
bezdůvodného obohacení:  

Smluvní strany konstatují, že:  

1) dne 05. 02. 2018 byl Prodávajícím odevzdán Kupujícímu předmět koupě, který je blíže specifikován 
v platné kupní smlouvě tak, jak je uvedeno v odst. I této dohody, 

2) převzetí předmětu koupě bylo stvrzeno podepsáním předávacího protokolu,  

3) dne 19. 02. 2018 byla Kupujícím uhrazena Prodávajícímu dohodnutá kupní cena ve výši 154 999,00 
Kč bez DPH, tj. 187 548,79 Kč s DPH. 

Smluvní strany výše uvedená tvrzení považují za nesporná a prohlašují, že výše uvedená plnění přijímají 
do svého vlastnictví.  

Každá smluvní strana prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany a jednala v dobré 
víře. 

Smluvní strany berou na vědomí, že ode dne zveřejnění v informačním systému veřejné správy je kupní 
smlouva uzavřená mezi smluvními stranami platná a účinná ve všech svých částech. 

V.  

Smluvní strany podpisem na této Dohodě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Dohodu vztahuje 
povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění 
Dohody zajišťuje Kupující. 

VI.  

Tato Dohoda je vyhotovena v jednom stejnopise v elektronické podobě. 

Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. 
Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

V Brně dne ……………….. Ve Vranovské Vsi dne ……………………… 
 

 
 
 
 

……………………………………………. 
za Kupujícího 

Ing. Ilona Müllerová, DrSc. 
ředitelka ústavu 

 
 
 
 
 

………………………………………….. 
za Prodávajícího 

František Křivánek 
jednatel společnosti 

 

 

 




